



VÝROČNÁ SPRÁVA

2015

Dodatok správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou

v zmysle zákona č. 540/2007 Z. z. § 23, odsek 5

Spoločníkom spoločnosti ESOX, spol. s r. o.

- I. Overila som účtovnú závierku spoločnosti ESOX, spol. s r. o., Uhorská Ves k 31. decembru 2015, ktorá je súčasťou výročnej správy. K účtovnej závierke som dňa 12. apríla 2016 vydala správu nezávislého audítora s názorom v nasledujúcom znení:

Názor

Podľa môjho názoru účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti ESOX, spol. s r. o. k 31. decembru 2015 a výsledku jeho hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

- I. Overila som súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou.

Za správnosť zostavenia výročnej správy sú zodpovední konatelia spoločnosti. Mojou úlohou je overiť súlad výročnej správy s účtovnou závierkou a na základe toho vydať dodatok správy audítora o súlade výročnej správy s účtovnou závierkou.

Overenie som uskutočnila v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardami. Tieto štandardy požadujú, aby audítor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primerané uistenie, že informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej závierke, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou.

Informácie uvedené vo výročnej správe v bode 7 som posúdila s informáciami uvedenými v účtovnej závierke k 31. decembru 2015. Iné údaje a informácie, ako účtovné informácie získané z účtovnej závierky a účtovných kníh, som neoverovala. Som presvedčená, že vykonané overovanie poskytuje dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Podľa môjho názoru sú účtovné informácie uvedené vo výročnej správe spoločnosti ESOX, spol. s r. o. v súlade s účtovnou závierkou k 31. decembru 2015.

Ing. Zuzana Martinovičová
Audítor, licencia SKAU č. 388
Beňadiková 42
032 04 Liptovský Ondrej

29. júna 2015



Obsah :

- 1. Identifikačné dáta spoločnosti**
- 2. História spoločnosti**
- 3. Charakteristika spoločnosti**
- 4. Základné údaje o podnikateľskom zámere a ciele podnikania**
- 5. Dopad na okolie a životné prostredie**
- 6. Kvalita produktov a procesov, uplatňované systémy riadenia kvality**
- 7. Hodnotenie spoločnosti**
- 8. Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2015**

ESOX, spol. s r.o., Uhorská Ves 171, 032 03 Liptovský Ján

1 Identifikačné dáta

Obchodné meno : ESOX , spol.s r.o.

Právna forma : Spoločnosť s ručením obmedzeným

Sídlo : Uhorská Ves 171, 032 03 Liptovský Ján

IČO: 31603262

DIČ: 2020429136

IČ DPH: SK2020429136

Dátum založenia: 24.2.1994

Dátum zápisu do OR: 22.3.1994

Zaregistrované : Obchodným registrom Obchodného súdu Žilina
Oddiel Sro, vložka 1769/L

2 História spoločnosti

ESOX, spol. s r.o. bola založená v roku 1993, svoju podnikateľskú činnosť začala vykonávať od r. 1994, a to v prenajatých priestoroch a.s. TESLA Liptovský Hrádok.

Vtedy hlavným cieľom spoločnosti bolo zabezpečiť technologický potenciál – strojné zariadenie - nákupom najmodernejších CNC technológií a rýchleho zavádzania technických a programových prostriedkov pre CAD/CAM pracoviská. Výsledkom rýchlej modernizácie bolo zvyšovanie produktivity práce, nárastu obratu spoločnosti pri miernom zvýšení počtu zamestnancov. V rokoch 2000 a 2001 vzrástli tržby v porovnaní s rokom 1999 takmer dvojnásobne.

Vzhľadom k tomu, že pri výrobe foriem je veľmi dôležité ich vyskúšanie, pristúpila spoločnosť k hľadaniu partnera, ktorý by jej pomohol vytvoriť dcérsku spoločnosť – lisovňu plastov tak, aby skúšky mohla vykonávať operatívne v mieste prevádzky, čo bolo hlavným dôvodom založenia spoločnosti ESO-PLAST s r.o.

Spoločnosť ESO-PLAST s r.o. vznikla v roku 1998 ako dcérska spoločnosť dvoch firiem, ESOX, spol. s r.o. Liptovský Hrádok a Plastic Molding Technology Slovakia s.r.o. (PMT). V auguste roku 2008 odkúpila spoločnosť ESOX, spol. s r.o. majetkový podiel od spoločnosti PMT a stala sa jediným vlastníkom spoločnosti ESO-PLAST. Následne došlo aj k zmene obchodného názvu tejto spoločnosti na ESOX-PLAST s.r.o.. V roku 1998 mala spoločnosť ESOX-PLAST s r.o. 10 zamestnancov. V súčasnosti sa tento počet zvýšil na 107, čo súvisí s rozšírením výroby a zvyšovaním produkcie.

V r. 2004 sa spoločnosť ESOX, spol. s r.o. rozhodla investovať do vlastných výrobných priestorov v lokalite Uhorská Ves. Tento cieľ sa jej podarilo splniť v dvoch etapách, a to v r. 2005, kedy prenajala vlastné priestory svojej dcérskej spoločnosti a v r. 2007, kedy sa presťahovala do vlastných priestorov aj spoločnosť ESOX.

V r. 2014 spoločnosť ESOX, spol. s r.o. investovala do rozšírenia vlastných výrobných priestorov a to pristavbou nového skladu. V rámci vlastných výrobných priestorov spoločnosť plánuje nakúpiť nové inovatívne technologické zariadenia z vlastných zdrojov ako aj zo zdrojov ŠF EÚ. Tieto by mali v budúcnosti zabezpečiť vyššiu konkurencieschopnosť, udržanie a zvýšenie obratu ako aj udržanie zamestnanosti.

3 Charakteristika spoločnosti

Spoločnosť ESOX, spol. s r.o. sa zaoberá predovšetkým konštrukciou a výrobou vstrekovacích foriem pre plasty a lisovacích nástrojov pre spracovanie tenkých plechov a dosiek plošných spojov. Tieto výrobky sa vyznačujú vysokým podielom pridanej hodnoty,

nízkou materiálovou náročnosťou, veľmi nízkou sériovosťou a vysokými požiadavkami na kvalitu spracovania.

Zákazníci spoločnosti sú prevažne z krajín EU, a to z oblasti elektrotechnického, automobilového priemyslu a priemyslu bielej techniky. Vyznačujú sa vysokými požiadavkami na kvalitu produktov, krátke dodacie lehoty, nárokmi na technický vývoj.

Na základe analýzy trhu definoval manažment spoločnosti obchodnú stratégiu pre nasledujúcich 3-5 rokov s cieľmi :

- postupne zvyšovať obrat spoločnosti
- rozšíriť okruh strategických zákazníkov o 2-3 firmy z krajín EU a USA
- zdokonaľovať systém riadenia kvality podľa ISO 9001
- vytvoriť finančné predpoklady pre ďalší rýchly rast spoločnosti
- sústrediť sa na získanie nových zákazníkov strednej veľkosti s medzinárodným pôsobením, ktorí majú stabilnú pozíciu na trhu
- získať zákazníkov so sídlom na Slovensku, ktorí sú súčasťou veľkých zahraničných koncernov
- zlepšovaním certifikovaného systému riadenia kvality a novými modernými technológiami sa dostať do kategórie dodávateľov s vyššou cenovou úrovňou pri zachovaní konkurenčnej výhody ceny
- zúčastňovať sa odborných výstav

Najväčší objem produkcie spoločnosti ESOX, spol. s r.o. predstavuje poskytovanie komplexných služieb na vývoj a výrobu vstrekovacích foriem pre presné technické výlisky z plastu a z gumy, lisovacích nástrojov pre spracovanie tenkých plechov a dosiek plošných spojov a presných komponentov do automatov v automobilovom priemysle. Tieto služby predstavujú úplný proces vývoja a výroby od poradenstva a konzultácie so zákazníkom, cez návrh a konštrukciu, výrobu, zostavenie, otestovanie a odovzdanie produktu zákazníkovi až po záručný a pozáručný servis. Výroba foriem zahŕňa aj bezodpadové riešenie s teplými rozvodmi od firiem HASCO, MOLD MASTER a SYNVENTIVE.

Súčasťou výrobného programu je aj výroba rezných nástrojov v presnosti 0,02 mm, ktoré sa používajú na strihanie pružných dosiek plošných spojov pre elektrotechnický priemysel. Ďalej postupové nástroje s ohýbaním do konečného tvaru, prizmové a odpružené ohýbačky a rôzne montážne, zvaracie a vŕtacie prípravky. Lisovacie nástroje sa vyrábajú do rozmerov 550 x 650 mm. Dôležitou zložkou produkcie spoločnosti je výroba presných komponentov pre automatizáciu a robotizáciu výrobných liniek automobilového priemyslu v presnosti 0,01 mm. Maximálna obrobiteľnosť dielov je 500 x 250 mm. Uvedené výrobky sa vyrábajú z materiálov od takých dodávateľov ako je BOHLER, DME a RABOURDIN.

Najväčšie úspechy spoločnosti v doterajšej histórii predstavujú úspešné realizácie investičných zámerov, ktoré svojou rýchlou návratnosťou potvrdili opodstatnenosť vlastnej realizácie. Ich hlavný prínos spočíva vo výraznom skvalitnení procesu výroby ako aj skrátení výrobného času, čo sa priamo premietlo vo zvýšenej produktivite práce.

Dosiahnuté úspechy spoločnosti v oblasti kvality dokazuje získaný certifikát kvality ISO / TS 16949:2009 od spoločnosti SGS pre dcérsku spoločnosť ESOX-PLAST, ktorá je certifikovaná na návrh a výrobu vstrekovacích foriem, lisovacích nástrojov a výliskov z plastov, nakoľko predaj k cieľovým zákazníkom z automobilového priemyslu sa realizuje prostredníctvom ESOX-PLASTU.

V r. 2014 bol uskutočnený audit na certifikát kvality ISO / TS 16949 : 2009. Tento pozitívne zhodnotil najmä

- vysokú zainteresovanosť manažmentu na riadení a zlepšovaní procesov
- nastúpený trend zlepšovania procesov vo všetkých oblastiach
- investície do zlepšovania pracovného prostredia a zvyšovanie efektívnosti procesov
- opatrenia prijaté do životného prostredia
- pozitívny trend zlepšovania BOZP
- zavedené nástroje pre motiváciu zamestnancov.

V r. 2015 bol uskutočnený dohľadový audit na certifikát kvality.

Pre skvalitnenie výrobného procesu spoločnosť uspela vo vyhlásených výzvach ŠF EÚ . Z operačného programu Konkurencieschopnosť a hospodársky rast získala prostriedky na nákup nových technologických zariadení.

V rokoch. 2010 a 2011 nakúpila z takto získaných prostriedkov nasledovné technologické zariadenia :

Elektroerozívny stroj FO 550SP od spoločnosti Agie Charmilles

Stroj MIKRON HSM 400 od spoločnosti Agie Charmilles

Testovacie zariadenie Battenfeld HM-S B6 650/5100 H od spoločnosti Wittmann Battenfeld

Mostový žeriav MŽJZE 8/16,8 od spoločnosti KPK

V rámci operačného programu OPVaV – výskum a vývoj spoločnosť bola úspešná ako partner projektu Kompetenčné centrum pre priemyselný výskum a vývoj v oblasti ľahkých kovov a kompozitov, v rámci tohto projektu spoločnosť zakúpila.

Simulačný SW pre vstrekovanie plastov Moldex3D/eDesign od spoločnosti SimulPlast.

V trende udržania si technologického vybavenia na úrovni špičkových spoločností v rovnakom odbore spoločnosť ESOX, spol. s r.o. pokračuje dodnes.

V r. 2013 zakúpila CNC sústruh NL2000Y/500 od spoločnosti MORI SEIKI, ktorý zodpovedá koncepčne i konštrukčne relevantným požiadavkám bezpečnosti práce a ochrany zdravia podľa smerníc ES.

V roku 2015 spoločnosť znovu uspela vo vyhlásených výzvach ŠF EÚ.

Z operačného programu Konkurencieschopnosť a hospodársky rast získala spolufinancovanie na projekt „Zavedenie inovatívnych technológií pre zvýšenie konkurencieschopnosti firmy ESOX“ a projekt „Inovácia výrobného postupu pre zvýšenie konkurencieschopnosti firmy ESOX“.

Výsledkom projektov je nákup nových technológií:

- Dvojkomponentný vstrekovací stroj 400/2250H/210S od spoločnosti Wittmann Battenfeld
- 2 ks Elektrický vstrekovací stroj Zhafir VENUS II 1500 kN od spoločnosti MAPRO Slovakia
- Frézovacie centrum MIKRON HPM800U od spoločnosti GF Machining Solutions
- Elektrický vstrekovací stroj 110/350 od spoločnosti Wittmann Battenfeld.

Z vlastných zdrojov v r. 2015 spoločnosť zakúpila Elektroerozívny stroj FANUC C600iA.

4 Základné údaje o podnikateľskom zámere a ciele podnikania

Manažmentom vytvorená a schválená stratégia podnikateľskej činnosti spoločnosti ESOX spol. s r.o. vychádza z podrobnej analýzy minuloročných výsledkov, z reálneho posúdenia silných a slabých stránok spoločnosti, príležitostí a hrozieb trhu.

Strategické ciele :

- dlhodobá stabilizácia a rozvoj spoločnosti
- rast konkurencieschopnosti podniku na domácich a zahraničných trhoch
- modernizácia výrobnéj a odbytovej základne podniku na báze kontinuálnej modernizácie technológií, recertifikácie noriem riadenia kvality ISO / TS 16949:2009
- Prehľbovanie spolupráce a posilňovanie synergických efektov vyplývajúcich z komplementárnej výroby dcérskej spoločnosti ESOX-PLAST, s.r.o.

5 Dopad na okolie a životné prostredie

Potenciálna hrozba rastúceho odpadu z dôvodu rozširujúcej sa produkcie je eliminovaná úsilím získať certifikát radu EN ISO 14000, čím dôjde k výraznému zlepšeniu pracovného prostredia a zníženiu tvorby odpadov vo výrobe. Navyše zavádzanie najmodernejších technologických postupov a zariadení, ako aj samotný výrobný proces, ktorý prostredníctvom počítačových simulácií presne definuje optimálne strojné opracovanie výrobkov, umožňuje neustále znižovať produkované množstvá kovového odpadu.

Pre súčasný charakter výroby je príznačný vysoký podiel nemateriálnej duševnej práce, ktorá je následne zhmotňovaná vo výrobnom oddelení. Proces zhmotňovania nastáva až po niekoľkonásobnom simulačnom testovaní. Obmedzuje sa tak prípadné riziko výroby nefunkčnej formy a plytvania surovinovými vstupmi.

6 Kvalita produktov a procesov, uplatňované systémy riadenia kvality

Koncepcia kvality spoločnosti ESOX, spol. s r.o. je zdokumentovaná v príručke kvality , ktorá bola zostavená na základe normy ISO 9001:2000 v marci roku 2003, vedením spoločnosti je každoročne vyhodnocovaná a aktualizovaná. Predmetom uvedeného dokumentu je podrobné definovanie celého systému manažérstva kvality, prostredníctvom ktorého sa zabezpečuje najmä :

- účinné a efektívne hodnotenie dodávateľov, čím je zaručená kvalita vstupov spoločnosti
- efektívne využívanie nástrojov riadenia, prostredníctvom ktorých sa realizuje trvalé zlepšovanie systému manažmentu kvality a zvyšuje sa výkonnosť a konkurencieschopnosť spoločnosti
- vysoká kvalita, ktorá je krédom každého pracovníka spoločnosti.

7 Hodnotenie spoločnosti

V účtovnom období roku 2015 spoločnosť dosiahla hospodársky výsledok po zdanení vo výške 132 084 EUR. Náklady dosiahli hodnotu 3 984 791 EUR, výnosy 4 116 875 EUR, daň z príjmov právnických osôb spoločnosť odviedla vo výške 43 962 EUR a odloženú daň spoločnosť eviduje k 31.12.2015 v hodnote – 3 177 EUR.

Celkový výsledok hospodárenia za účtovné obdobie je tvorený z výsledku hospodárenia z hospodárskej činnosti, a to vo výške 221 983 EUR a z výsledku hospodárenia z finančných činností vo výške - 49 114 EUR.

Priemerný počet pracovníkov v hodnotenom roku bol 56 pracovníkov, produktivita práce meraná predajom výrobkov a služieb na pracovníka dosiahla hodnotu 71 545 EUR/ pracovníka, produktivita práce z pridanej hodnoty dosiahla 24 671 EUR/ pracovníka.

8 Účtovná závierka k 31. decembru 2015

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2015 je verným obrazom o majetkovej, finančnej, nákladovej a výnosovej situácii spoločnosti. Veľmi komprimovaným spôsobom sa premieta do nej celý reprodukčný proces firmy. Na relatívne malom priestore je sústredené veľké množstvo informácií o podmienkach, priebehu a výsledkoch diania firmy, pričom údaje účtovnej závierky vecne, časovo a formálne správne vypovedajú o činnosti firmy.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Pre spoločníkov spoločnosti ESOX, spol. s r. o.

Uskutočnila som audit priloženej účtovnej závierky ESOX, spol. s r. o., Uhorská Ves 171, 032 03 Liptovský Ján, IČO 31 603 262, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu v Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 1769/L, ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2015, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú prehľad významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora

Mojou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe môjho auditu. Audit som vykonala v súlade s Medzinárodnými auditorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov mám dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby som získala primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie auditorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, nie však za účelom vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom, ako aj vyhodnotenie prezentácie účtovnej závierky.

Som presvedčená, že auditorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Názor

Podľa môjho názoru účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti ESOX, spol. s r. o. k 31. decembru 2015 a výsledku jeho hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Beňadiková, 12. apríla 2016

Ing. Zuzana Martinovičová
Audítor, licencia SKAU č. 388
Beňadiková 42
032 04 Liptovský Ondrej



ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.12.2015

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2020429136	Účtovná závierka ☒ riadna	Účtovná jednotka ☒ malá	Mesiac Rok od 1 2015
IČO 31603262	mimoriadna	veľká	Za obdobie do 12 2015
SK NACE 25.73.0	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2014 do 12 2014

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

ESOX, spol. s r.o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

UHORSKÁ VES

Číslo

171

PSČ

Obec

03203 LIPTOVSKÝ JÁN

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OR os v Žiline, odd. Sro vo vložke 1769/L

Telefónne číslo

Faxové číslo

5207171

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

11.03.2016

Schválená dňa:

23.03.2016

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	9 4 6 4 0 6 3	5 1 3 7 2 3 2	
			4 3 2 6 8 3 1		3 5 4 8 1 1 3
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	8 3 7 5 2 4 1	4 0 4 8 4 1 0	
			4 3 2 6 8 3 1		2 8 3 7 8 9 6
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	2 7 1 0 1 9	0	
			2 7 1 0 1 9		0
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	2 7 1 0 1 9	0	
			2 7 1 0 1 9		0
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	7 4 6 9 4 2 3	3 4 1 3 6 1 1	
			4 0 5 5 8 1 2		2 2 8 2 6 0 6
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	6 0 8 1 8	6 0 8 1 8	
					6 0 8 1 8
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	2 6 4 0 5 4 5	1 5 7 6 6 6 9	
			1 0 6 3 8 7 6		1 6 0 4 6 8 3
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	4 7 6 8 0 6 0	1 7 7 6 1 2 4	
			2 9 9 1 9 3 6		6 1 7 1 0 5



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	6 3 4 7 9 9	6 3 4 7 9 9	5 5 5 2 9 0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22	6 3 4 7 9 9	6 3 4 7 9 9	5 5 5 2 9 0
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1	Netto	
			Korekcia - časť 2		Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	1 0 7 7 4 0 3	1 0 7 7 4 0 3	
					6 8 7 3 2 5
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	2 0 6 5 4 5	2 0 6 5 4 5	
					3 3 0 5 7 6
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	1 9 3 5 2	1 9 3 5 2	
					2 9 4 5 9
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	1 8 7 1 9 3	1 8 7 1 9 3	
					3 0 1 1 1 7
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41			
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	5 7 8 7 0 6	5 7 8 7 0 6	3 3 5 3 3 4
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	5 7 6 8 1 0	5 7 6 8 1 0	3 0 9 6 4 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	5 3 4 7 4 5	5 3 4 7 4 5	2 1 6 9 7 7
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1	Netto	3
			Korekcia - časť 2		Netto
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	4 2 0 6 5	4 2 0 6 5	9 2 6 6 9
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63			2 5 6 8 8
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	1 8 9 6	1 8 9 6	0
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Netto 2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2		Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	2 9 2 1 5 2	2 9 2 1 5 2	2 1 4 1 5
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	3 5 1	3 5 1	1 0 9 2
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	2 9 1 8 0 1	2 9 1 8 0 1	2 0 3 2 3
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 1 4 1 9	1 1 4 1 9	2 2 8 9 2
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	2 1 6 0	2 1 6 0	2 1 8 4
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	9 2 5 9	9 2 5 9	4 5 4 8
3.	Prijmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Prijmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			1 6 1 6 0

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	5 1 3 7 2 3 2	3 5 4 8 1 1 3
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	1 8 5 5 7 2 8	1 7 9 4 2 7 3
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	8 0 3 2 9	8 0 3 2 9
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	8 0 3 2 9	8 0 3 2 9
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	1 4 3 5 7	1 4 3 5 7
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	8 4 0 4	8 4 0 4
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	8 4 0 4	8 4 0 4
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	1 6 2 3 3	1 6 2 3 3
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91	1 6 2 3 3	1 6 2 3 3
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	4 3 9 6 5 6	3 6 0 1 4 7
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94	4 3 9 6 5 6	3 6 0 1 4 7
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 1 6 4 6 6 5	1 2 6 3 6 2 1
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 1 6 4 6 6 5	1 2 6 3 6 2 1
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	1 3 2 0 8 4	5 1 1 8 2
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 5 6 9 1 8 7	1 6 0 3 6 2 8
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 8 6 8 0	2 7 1 1 9
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	3 0 3 5	9 3 4 9
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	7 0 9 7	6 0 4 5
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	8 5 4 8	1 1 7 2 5



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	1 1 2 7 6 7 2	6 6 8 4 1 9
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	5 8 2 8 6 6	3 1 4 7 0 1
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	2 9 9 1 6 1	1 9 2 5 3 8
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	1 5 0 4 1 1	5 0 4 2
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 4 8 7 5 0	1 8 7 4 9 6
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	1 1 4 4 7 3	4 9 5 3 4
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	4 1 5 0 0	3 0 4 0 6
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	2 7 5 7 7	2 0 6 2 5
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	9 2 5 2 1	1 2 1 3 3
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	7 6 3 4	9 4 6 5
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	2 8 3 1 7	2 6 0 6 9
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	2 8 3 1 7	2 6 0 6 9
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138		
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	8 1 1 6 5 2	5 6 7 3 2 0
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	7 1 2 3 1 7	1 5 0 2 1 2
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	1 5 0 1	2 1 5
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144	5 2 4 8 2 2	7 3 0 7 4
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	1 8 5 9 9 4	7 6 9 2 3



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	4 0 0 6 5 4 2	3 0 3 8 2 0 0
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	4 1 1 6 8 7 0	3 2 8 3 5 3 0
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	2 2 6 9 1 7 2	1 8 0 7 5 1 2
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 7 3 4 3 6 5	1 2 3 0 6 8 8
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	- 1 1 3 9 2 4	1 2 7 2 5 8
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	3 0 0 0	1 7 7 1
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	2 2 4 2 5 7	1 1 6 3 0 1
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	3 8 9 4 8 8 7	3 1 7 7 4 5 9
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	4 7 5 3 5 9	4 7 3 7 1 2
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	2 0 3 2 6 6 0	1 6 0 3 2 6 0
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	8 4 1 7 1 7	6 6 8 6 9 5
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	6 0 7 7 0 8	4 8 2 6 8 2
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	2 1 3 4 0 4	1 7 0 1 0 6
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 0 6 0 5	1 5 9 0 7
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	9 6 6 3	7 8 9 0
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	5 2 3 1 2 0	4 0 9 1 1 5
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	5 2 3 1 2 0	4 0 9 1 1 5
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 2 3 6 8	1 4 7 8 7
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	2 2 1 9 8 3	1 0 6 0 7 1



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 3 8 1 5 9 4	1 0 8 8 4 8 6
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	5	3 4
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	5	2 3
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	5	2 3
XII.	Kurzové zisky (663)	42		1 1
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	4 9 1 1 9	3 1 6 7 6
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	4 0 4 0 4	2 4 2 7 7
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	4 0 4 0 4	2 4 2 7 7
O.	Kurzové straty (563)	52	9	
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	8 7 0 6	7 3 9 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 4 9 1 1 4	- 3 1 6 4 2
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 7 2 8 6 9	7 4 4 2 9
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	4 0 7 8 5	2 3 2 4 7
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	4 3 9 6 2	2 5 1 3 6
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 3 1 7 7	- 1 8 8 9
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	1 3 2 0 8 4	5 1 1 8 2